Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский  район
СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   17  февраля  2015 года  № 06

пос. Семигорск

«О подготовке к паводковому периоду

на территории Семигорского сельского

поселения в 2015 году»

           В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2015 года на территории Семигорского поселения, в соответствии со статьей 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 21.12.1994 г., статьей 65 п.1, Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 38(1)Устава Семигорского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии  (прилагается)

        2.Директору  ООО  «Семигорск»  Слатвицкой Е.Б.в срок до 15.03.2015 г. разработать и утвердить план мероприятий по пропуску талых вод, очистке кровель, козырьков зданий и предоставить в администрацию поселения;

         - усилить контроль за качеством питьевой воды в скважинах поселка.

       3.Специалисту ГО ЧС Маховой Л.А. совместно с противопаводковой комиссией провести обследование и подготовку водоотводных мостов и канав к пропуску талых вод;

         -обеспечить оперативный контроль ледовой обстановки  на реках Купа и Мука;

         - провести инструктаж жителям, проживающим в местах возможного подтопления.

       4.Связисту Семигорского узла связи – Святченко В.А. организовать бесперебойную связь в населенном пункте  и с городом.

        5. Данное постановление опубликовать в СМИ « Вестник» Семигорского сельского поселения » и разместить на официальном сайте администрации.
       6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского

сельского поселения                                                            К.С.Лопатин
Рассылка: в дело; прокуратура; районная администрация сектор ГО ЧС ; Директору ООО «Семигорск» Слатвицкой Е.Б; узел связи п.Семигорск.

 Махова Л.А.

 тел.64-4-71
                                                                                                                        Приложение

                                                                                                             к постановлению главы
                                                                                            Семигорского сельского поселения
                                                  17 февраля 2015 года № 06
СОСТАВ

Противопаводковой комиссии Семигорского сельского поселения

Лопатин К.С..- глава поселения, председатель комиссии;

Махова Л.А.- специалист ГО ЧС, зам. председателя комиссии;

Святченко В.А.- связист Семигорского узла связи;

Слатвицкая Е.Б.- директор ООО «Семигорск».